
教育委員会会議を運営し、組織を維持することにより、教育事務を適正に処理し、もって教育行政の振興を図る。

平成27年度から施行されている新たな教育委員会制度のもと、教育委員会議の適正な維持・運営、及び教育
委員会表彰の適正な実施を図る。

今後の
方向性

特色ある学校園をつくる学校教育
元気創造都市

施
策
の
大
綱

子ども未来部教育総務課

事業： 教育委員会管理事業 0532

03

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

教育委員会議及び組織の適正な運営を実施することができた。

A

教育委員会議の適正な運営及び組織の維持・運営を実施することができ
た。

A
A

A

目

標

地方教育行政の組織及び運営に関する法律の改正に伴う新たな制度の下、教育委員会所管事業等に係る主要な方針
等の策定の場である教育委員会議において適正な審議等を行い、組織の維持・運営を図る。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

17,225

4,433

1.65

0.00

4,411

20

0

2

一人あたり

世帯あたり 364

158

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

5,264

5,242

20

0

2

16,787

1.50

0.00

355

152

-831

-831

0

0

0

438

0.15

0.00

9

6

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

12,792

0

事業費（決算額） 4,433

11,523

0

5,264

1,269

0

-831 (千円)

 (千円)

 (千円)
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